
 

Gebührenübersicht (ab 01.01.2024) 

Die Gebühren sind Bruttopreise, die Mehrwertsteuer ist im Preis enthalten. 

 

Beratung für Verbraucher  

Dies sind Beratungen in den Bereichen Verbraucherrecht, Finanzen, Versicherungen, Baufi-
nanzierung, Ernährung und Umwelt 

 

  
Je angefangene 30 Minuten 35 Euro 
Zzgl. schriftliche Vertretung – wenn erwünscht 40 Euro 
1)Versand:  

Versandkostenpauschale I 5 Euro 
Versandkostenpauschale II 10 Euro 

Ernährungsberatung  

Beratung bei medizinischer Indikation auf Verordnung des Arztes:  
Erstberatung (60 Minuten) 70 Euro 

Energieberatung  

Persönliche, telefonische oder Videoberatung (30 Minuten nach Terminvereinbarung) kostenlos 
Beratung vor Ort (nach Bedarf und Terminvereinbarung, Mieter kostenfrei) max. 30 Euro 

Eine kurze Telefonberatung sowie Terminbuchungen sind über die kostenlose Hotline 0800-809 802 400 möglich. 
 

 
Kurse / Vorträge / Demonstrationen 

 

Gebühr jeweils lt. Ausschreibung und für interessierte Gruppen, Vereine, Unternehmen oder Institutionen 
auf Anfrage. 

 

  

Ausstellungen  

Kaution (zzgl. Versand nach Auftrag) 50 Euro 

 

 

Mitglieder des Katholischen Deutschen Frauenbundes e.V. (KDFB) erhalten auf alle hier genannten Leistungen 

(ausgenommen Energieberatung) eine Gebührenermäßigung in Höhe von 30 Prozent. 

 


